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styrelser og personale i daginstitutionerne fin- 
der de løsninger, der er bedst for den enkelte in- 
stitution. , 

Så vil jeg gerne sige til Socialdemokraterne: 
Vi er ikke uenige i, at der skal være kvalitet i 
dagpasningstilbuddene. Vi vil børnene det bed- 
ste, men vi er blot uenige i metoderne. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er jo rart at høre, at Dansk Folkeparti gerne 
vil børnene det, bedste, men jeg mangler ligesom 
at se, hvor det udmønter sig rent konkret, for 
det, man gør, er det stik mods 'atte.. 

Man skærer jo ned i forhold til kommunerne, 
og også ude i kommunerne er Dansk Folkeparti 
med til at skære ned på børnene. Så hvor er det 
helt konkret, Dansk Folkeparti vil gøre noget, så 
børnene får det bedre? 

Hvad er det helt konkret, Dansk Folkeparti 
vil gøre for at sikre, at børnene får ordentlige 
forhold i daginstitutionerne og ikke bliver pla- 
get af støj og af at være for mange børn på et lille 
sted? , 

Hvad er det helt præcist, Dansk Folkeparti vil 
gøre for at sikre børnene bedst muligt? 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Jeg har et ret kort spørgsmål til fru Pia Kristen- 
sen, for jeg sidder lige og kigger i nogle af de 
forslag, der er fremsat inden for de seneste par ; 
dage. Vi har lige hørt fru Pia Kristensen sige, at 
Dansk Folkeparti er holdt op med at komme 
med forslag om detailstyring. 

Kl. 11.45 
Nu er jeg i oprydningen nået ned til beslut- 

ningsforslag nr. B 142, som er et forslag til folke- 
tingsbeslutning om indførelse af smiley-ordnin- 
ger på danske sygehuse. Hvis det ikke er et de- 
tailforslag, hvad er det så? . 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil starte med fru Line Barfod, og det er jo 
den sædvanlige smøre: nedskæringer og ned- 
skæringer og nedskæringer. Alt handler ikke 
kun om penge, for der er faktisk talrige eksem- 
pler på børneinstitutioner, som for meget få 
midler har indrettet institutionerne ved rumop- 
deling: med larmerum, med stillerum osv. Det 
har de gjort for meget få midler, vil jeg sige til 
fru Line Barfod. Så det handler ikke kun om 
økonomi. 

Det kan da godt være, at der er sat færre pen- 
ge af til området ude i kommunerne, men det 
har en naturlig forklaring, og det er, at der bliver 
færre børn i børneinstitutionerne. Pengene skal, 
selvfølgelig flyttes til skoleområdet, hvor de nu 
skal hen. ;, 

Så vil jeg sige til fru Karen Klint: Smiley-ord- 
ningen kommer overhovedet ikke Socialudval- 
get ved, det er Sundhedsudvalget. Så jeg synes, 
fru, Karen Klint skal tage den debat op med vo- 
res ordfører på området, fru Birthe Skaarup. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der tre. Den første er fru Line Barfod. Der- 
efter .er det hr. Villy Søvndal og fru Karen Klint. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  
Line Barfod (EL): 
Det er jo beklageligt, at fru Pia Kristensen ikke 
kan lide at høre om nedskæringer, men der er en 
nem måde at undgå det på, og det er ved at lade 
være med at skære ned. For det er jo det, Dansk 
Folkeparti gør både i Folketinget og ude i kom- 
munerne. Man bliver ved med at skære ned 
også på børnene, og der er blevet skåret langt 
mere på børneområdet end det, der følger af det 
faldende børnetal. 

. Dertil kommer, at man i de mange år, hvor 
børnetallet steg og man skulle have flere dagin- 
stitutionspladser, proppede flere børn ind i dag- 
institutionerne, end der var plads til, og så sagde 
man: Når børnetallet falder, så vil vi kunne få or- 
dentlige vilkår. 

Så nytter det jo ikke noget, at man ikke nu, 
når børnetallet falder, bruger muligheden for at 
få ordentlige vilkår. Så jeg vil gerne igen børe: 
Hvad er det, Dansk Folkeparti vil gøre? 

Den med detailstyringen køber jeg altså hel- 
ler ikke, for når vi ser på ældreområdet, så har 
man jo pålagt kommunerne et kæmpe bureau- 
krati i forhold til at skulle opgøre minut for mi- 
nut, hvad der skal laves af hjemmehjælpsydel- 
ser. Det er overhovedet ikke det, der. bliver fore- 
slået på børneområdet, for der forlanger vi bare 
nogle minimumsrettigheder for børnene i for- 
hold til, hvad de skal have af p l a d s .  

(Kort bemærkning). , 
Villy Søvndal (SF): , 
Man må jo sige, at Dansk Folkeparti er et forun- 
derligt parti på den måde, at det har taget så 
kort tid helt at miste fornemmelsen for, hvad der 
sker ude i virkeligheden. Det synes jeg ,er svært 
at forstå, også fordi Dansk Folkepartis folke- 


